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Elenco delle sessioni e delle memorie scientifiche

S1 - Rumore negli ambienti di vita (coordinatori Licitra G., Fogola J., Bellucci P., Ascari E. )
N. ID Pres. Primo autore Titolo

S1-01 CN44035 Orale Fogola J. STUDIO SUL RUMORE DA MOVIDA NEL QUARTIERE DI SAN SALVARIO A TORINO

S1-02 CN44005 Orale Mongiu L. LA GESTIONE BUROCRATICA DELLA VALUTAZIONE DI IMPATTO ACUSTICO DELLA MOVIDA. LE LINEE GUIDA DI RIFERIMENTO DEL COMUNE DI MILANO E LA LORO APPLICABILITÀ NEGLI ALTRI COMUNI LOMBARDI

S1-03 CN44009 Orale Nastasi F. LA GESTIONE DEGLI EVENTI MUSICALI NEL QUADRO DELLE LEGGI SULL'INQUINAMENTO ACUSTICO

S1-04 CN44086 Orale Masullo M. INCREMENTO DEI LIVELLI SONORI DURANTE LE TRANSIZIONI TRA PROGRAMMI RADIOTELEVISIVI: UNO STUDIO SUL FASTIDIO A BREVE TERMINE

S1-05 CN44022 Orale Rizzi L. ANALISI DEL RUMORE AMBIENTALE E GESTIONE DEL MASCHERAMENTO SU STRUMENTI IOS

S1-06 CN44025 Orale Masullo M. INSTALLAZIONI AUDIO-VISIVE PER LA MITIGAZIONE DEGLI EFFETTI DEL RUMORE ALL’INTERNO DI PARCHI URBANI

S1-08 CN44093 Orale Luzzi S. L'ESPERIENZA DELL'INTERNATIONAL NOISE AWARENESS DAY 2017 IN ITALIA E IN EUROPA

S1-27 CN44029 Orale Bassanino M. RUMOROSITÀ NELL’INTORNO DI UN ESTESO COMPLESSO INDUSTRIALE IN FUNZIONE DEL VENTO

S1-09 CN44100 Orale Angelini F. LA PERCEZIONE DELL’INQUINAMENTO ACUSTICO NELLA CITTÀ DI MILANO: ANALISI DEGLI ESPOSTI PRESENTATI DALLA POPOLAZIONE

S1-10 CN44158 Orale Luzzi S. INTRODUZIONE E GESTIONE DI UNA NOISE LOW EMISSION ZONE: IL PROGETTO LIFE “MONZA”

S1-11 CN44027 Orale Cerchiai M. IL PROGETTO LIFE NEREIDE SULLO STUDIO DELL'EFFICIENZA DELLE PAVIMENTAZIONI A BASSA EMISSIONE. LE TECNICHE DI MISURA PREVISTE

S1-13 CN44067 Orale Brambilla G. L’ESPOSIZIONE AL RUMORE DA TRAFFICO STRADALE DELLE SCUOLE FIORENTINE

S1-14 CN44024 Orale Masullo M. RICONOSCIMENTO DI AUTOBUS IN SOSTA BREVE IN CONTESTI URBANI COMPLESSI MEDIANTE RETI NEURALI

S1-15 CN44047 Orale Guazzotti M. ISOLAMENTO ACUSTICO DI IMMOBILI ESPOSTI A RUMORE DI INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO PROPOSTA DI UN TERMINE DI ADATTAMENTO SPECIFICO PER AREE AEROPORTUALI

S1-16 CN44099 Orale Rocco L. LA PROTEZIONE ACUSTICA DELL’AMBIENTE ABITATIVO INTERNO DAL RUMORE AEROPORTUALE

S1-17 CN44048 Orale Angius S. ANALISI DEL RUMORE AEROPORTUALE NOTTURNO IN PROSSIMITÀ DI LIVELLI DI SOGLIA ED EFFETTI DI MISURE DI CONTENIMENTO

S1-18 CN44101 Orale Callegari A. L’EVOLUZIONE DELLA NORMATIVA ACUSTICA: PROPOSTE PER LA DISCIPLINA DELLA RUMOROSITÀ PRODOTTA DA PARTICOLARI SORGENTI SONORE

S1-19 CN44123 Orale Coppola T. CARATTERIZZAZIONE ACUSTICA DI NAVI IN PORTO

S1-20 CN44136 Orale Pedrielli F. POSSIBILE REVISIONE DEI LIMITI DI RUMOROSITÀ PREVISTI DALLA DIRETTIVA 2000/14/CE

S1-21 CN44041 Orale Acquati M. GESTIONE DEL RUMORE DI CANTIERI IN AMBITO URBANO

S1-22 CN44044 Orale Bartalucci C. METODOLOGIA PER LA VALUTAZIONE PREVISIONALE DI IMPATTO ACUSTICO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE

S1-23 CN44094 Orale Poli M. GLI IMPIANTI EOLICI: IDEE E PROPOSTE PER REGOLAMENTARNE L’IMPATTO ACUSTICO

S1-24 CN44107 Orale Frittelli M. MAPPATURA ACUSTICA DI UN CENTRO COMMERCIALE DI GRANDI DIMENSIONI

S1-P6 CN44134 Orale Affini P. MISURE DI TEMPI DI RIVERBERAZIONE DI UN SALONE MULTIFUNZIONALE, EFFETTUATE CON
L’IMPIEGO DI DUE FONOMETRI CON DIFFERENTI CARATTERISTICHE DI ELABORAZIONE DEI DATI E CON DUE DIVERSE SORGENTI DI RUMORE DI TIPO IMPULSIVO. RISULTATI A CONFRONTO

S1-26 CN44052 Orale Campolongo G. QUESTIONARIO SUL DISTURBO DA RUMORE

S1-P1 CN44026 Poster Ascari E. ESPOSIZIONE DELLA POPOLAZIONE AL RUMORE DA TRAFFICO STRADALE: NUOVI INDICATORI PER LA DEFINIZIONE DELLE PRIORITÀ, PER STUDI SOCIO-ACUSTICI E SULLA SALUTE

S1-P2 CN44028 Poster Brambilla G. L'ATTIVITÀ DELL'AIPCR ITALIANA NEL QUADRIENNIO 2016-2019 SULLA RIDUZIONE DEL RUMORE STRADALE

S1-P3 CN44056 Poster Favretto S. LE MISURE DI INQUINAMENTO ACUSTICO IN PRESENZA DI DISTURBO DA INFRASUONI

S1-P4 CN44066 Poster Magrini A. QUALITÀ ACUSTICA IN AREE URBANE: APPLICAZIONE DI UNA METODOLOGIA DI VALUTAZIONE E ANALISI DI UN MODELLO GEOMETRICO SEMPLIFICATO ATTRAVERSO UN CASO STUDIO

S1-P5 CN44096 Poster Ruggiero A. PROGETTAZIONE E VERIFICA DI UN INTERVENTO DI MITIGAZIONE ACUSTICA PER UNA POMPA DI CALORE AD INVERTER RAFFREDDATA AD ARIA

S2 - Rumore e vibrazioni nei luoghi di lavoro (coordinatore Peretti A.)
N. ID Pres. Primo autore Titolo

S2-02 CN44032 Orale Lo Castro F. ANALISI DELLA NORMATIVA SULLE AULE DIDATTICHE MUSICALI

S2-03 CN44061 Orale Peretti A. VALUTAZIONE DEL RISCHIO DA RUMORE CUI SONO ESPOSTI GLI INSEGNANTI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIE

S2-04 CN44062 Orale Peretti A. VALUTAZIONE DEL RISCHIO DA RUMORE PRESSO UN CALL CENTER

S2-05 CN44036 Orale Lo Castro F. APPROCCIO “CITIZEN SCIENCE” ALLA VALUTAZIONE DELLA RUMOROSITÀ DEI LOCALI DI RISTORAZIONE

S2-06 CN44082 Orale Mariconte R. ANALISI DEL CLIMA ACUSTICO DI AMBIENTI OSPEDALIERI

S2-07 CN44139 Orale Cerniglia A. UN APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE ALLA BONIFICA ACUSTICA DI UN AMBIENTE DI LAVORO

S2-08 CN44002 Orale Strani G. PROGETTO ESECUTIVO CENTRALE ELETTRICA ISOLA DI PONZA

S2-09 CN44004 Orale Bertellino F. LA PROGETTAZIONE ACUSTICA DEGLI IMPIANTI DI EVACUAZIONE TRAMITE MODELLI PREVISIONALI E LE MODALITA’ DI COLLAUDO

S2-10 CN44006 Orale Quatrini S. L’APPLICAZIONE DELL’ART. 191 DEL D.LGS. 81/08 NELLE VALUTAZIONI DI ESPOSIZIONE DEI LAVORATORI AL RUMORE. COME GESTIRE LA STESSA MANSIONE NELLA VALUTAZIONE DELL’ESPOSIZIONE DEI LAVORATORI ALLE VIBRAZIONI TRASMESSE AL SISTEMA MANO-BRACCIO?

S2-11 CN44060 Orale Odorici R. EFFETTO DELLA GESTIONE DEI CARRELLI ELEVATORI SUI LIVELLI DI VIBRAZIONE A CORPO INTERO SUBITI DAGLI OPERATORI

S2-12 CN44133 Orale Carletti E. VALUTAZIONE DEL COMFORT VIBROACUSTICO AL POSTO OPERATORE DI CARICATORI COMPATTI CINGOLATI

S2-P1 CN44076 Poster Preti C. CONFRONTO TRA MISURE DI VIBRAZIONI CORPO INTERO E VIBRAZIONI PERCEPITE SU UN SOLLEVATORE TELESCOPICO DOTATO DI CABINA SOSPESA

S2-P2 CN44091 Poster Ruggiero A. INDAGINE SULL’ESPOSIZIONE DEI LAVORATORI AL RUMORE: IL CASO CSTP

S2-P3 CN44095 Poster Ruggiero A. INDAGINE SULL’ESPOSIZIONE DEI LAVORATORI ALLE VIBRAZIONI: IL CASO CSTP

S3 - Acustica dei materiali e dei sistemi edilizi (coordinatore Barbaresi L. )
N. ID Pres. Primo autore Titolo

S3-01 CN44017 Orale Bonfiglio P. ANALISI VIBRO-ACUSTICA DI COMPOSITI LEGNO PLASTICA

S3-02 CN44031 Orale Martellotta F. CARATTERISTICHE ACUSTICHE DI MALTE ADDIZIONATE CON PRODOTTI NATURALI E DI SCARTO AGRICOLO

S3-03 CN44079 Orale Scamoni F. SPERIMENTAZIONE SU MATERIALI DI RIVESTIMENTO INNOVATIVI, AVENTI ELEVATE CARATTERISTICHE ACUSTICHE, DA UTILIZZARE PER IL RISANAMENTO DI EDIFICI

S3-04 CN44080 Orale Schiavi A. UN’INDAGINE SU MATERIALI E SISTEMI EDILIZI PER L’ISOLAMENTO ACUSTICO A BASSA FREQUENZA

S3-05 CN44104 Orale Napolitano M. ANALISI DELLA TRASFORMATA SPAZIALE DI FOURIER PER LA MISURA DEL COEFFICIENTE DI ASSORBIMENTO

S3-06 CN44007 Orale Abate D. SULL’UTILIZZO DI UN MATERIALE FONOASSORBENTE “INNOVATIVO” PER IL CONTENIMENTO DEI TEMPI DI RIVERBERAZIONE RT60 IN AMBIENTI DI MEDIE DIMENSIONI

S3-07 CN44-PG Orale Di Nocco F. IL NUOVO MODELLO DI CALCOLO CEN PER LA DETERMINAZIONE DELL’ISOLAMENTO ACUSTICO DEGLI EDIFICI: ANALISI CRITICA ED APPLICAZIONE AD UN CASO STUDIO

S3-08 CN44045 Orale Borghi M. LA REVISIONE DELL’APPENDICE B DEL RAPPORTO TECNICO UNI TR 11175. STATO DEI LAVORI E ANALISI DEI DATI RACCOLTI

S3-09 CN44070 Orale Serpilli F. METOLOGIE INNOVATIVE PER L’OTTIMIZZAZIONE DEI MODELLI DI CALCOLO PREVISIONALE DEL
POTERE FONOISOLANTE DI ELEMENTI EDILIZI

S3-10 CN44018 Orale Torracchi C. PROBLEMATICHE DELLA PROGETTAZIONE DELL’ISOLAMENTO ACUSTICO DI STUDI DI REGISTRAZIONE

S3-11 CN44053 Orale Campolongo G. IL RUMORE DELL’ORINARE NEL WC TRASMESSO NEL LOCALE SOTTOSTANTE

S3-12 CN44054 Orale Baffoni G. MIGLIORAMENTO DELL’INDICE DI ISOLAMENTO AL RUMORE DI CALPESTIO SU PAVIMENTAZIONI ESISTENTI MEDIANTE RIVESTIMENTO CON INNOVATIVA MALTA CALPESTABILE A MATRICE POLIMERICO-CEMENTIZIA DI RIDOTTO SPESSORE

S3-13 CN44081 Orale Brighenti A. VALUTAZIONE DELLE POSSIBILITÀ DI RIDUZIONE DEL RUMORE IMPATTIVO ATTRAVERSO RIVESTIMENTI RESILIENTI

S3-14 CN44078 Orale Scrosati C. INTERVENTI DI BONIFICA ACUSTICA DI FACCIATE DI EDIFICI RESIDENZIALI IN PROSSIMITÀ DELL’AEROPORTO DI BERGAMO - ORIO AL SERIO

S3-15 CN44131 Orale Zuccherini Martello N. INDAGINE PSICOACUSTICA SUGLI EFFETTI DI SISTEMI FRANGISOLE INSTALLATI SULLA FACCIATA DI EDIFICI

S3-P1 CN44037 Poster Santoni A. MODELLAZIONE DELL’EFFICIENZA DI RADIAZIONE DI PANNELLI CROSS-LAMINATED TIMBER

S3-P2 CN44126 Poster Mastino C.C. PRESTAZIONI ACUSTICHE PASSIVE DEGLI EDIFICI A STRUTTURA DI LEGNO

S3-P3 CN44148 Poster Speranza A. IL PROGETTO FLANKSOUND: UN ABACO DI INDICI DI RIDUZIONE DELLE VIBRAZIONI PER STRUTTURE IN CLT

S3-P4 CN44125 Poster Mastino C.C. INFLUENZA SUGLI INDICI DI VALUTAZIONE DEI REQUISITI ACUSTICI PASSIVI IN SITU DELLA MISURA DEL TEMPO DI RIVERBERAZIONE

S3-P5 CN44012 Poster Tronchin L. LA PROGETTAZIONE ACUSTICA DEL TEATRO GALLI DI RIMINI: I REQUISITI ACUSTICI PASSIVI

S3-P6 CN44132 Poster Zuccherini Martello N. SIMULAZIONI AGLI ELEMENTI FINITI DI SISTEMI FRANGISOLE IN FACCIATA DEGLI EDIFICI: EFFETTI ACUSTICI DI DIMENSIONI, SPAZIATURA E INCLINAZIONE DELLE LAMELLE

S3-P7 CN44106 Poster Manzi E. VERIFICA IN OPERA DELLE PRESTAZIONI ACUSTICHE DI EDIFICI IN LEGNO

S4 - Acustica musicale, acustica architettonica (coordinatore Cognini M.)
N. ID Pres. Primo autore Titolo

S4-01 CN44043 Orale Rizzi L. PICCOLI AMBIENTI DEDICATI ALLA MUSICA: UN APPROCCIO INTEGRATO ALL’ANALISI DELLA LORO RISPOSTA ACUSTICA

S4-02 CN44138 Orale Mazzarella L. CENSIMENTO ACUSTICO DEL TEATRO PETRARCA DI AREZZO

S4-03 CN44142 Orale Cerniglia A. PROVE SPERIMENTALI PER VALUTARE LA QUALITA’ ACUSTICA DI ALCUNE AULE ALL’INTERNO DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI PAVESI FOSCOLO, CARDANO, VOLTA

S4-04 CN44141 Orale Cerniglia A. ANALISI DETTAGLIATA DEL DECADIMENTO ACUSTICO ALL’INTERNO DI UN AMBIENTE

S4-05 CN44042 Orale Ricciardi P. ANALISI SOGGETTIVA DEL COMFORT ACUSTICO IN AULE UNIVERSITARIE PRE E POST INTERVENTO

S4-06 CN44039 Orale Artom F. VALUTAZIONE PREVISIONALE DEL COMFORT ACUSTICO DI UFFICI OPEN SPACE

S4-07 CN44073 Orale Astolfi A. EFFETTO DELLA BUONA ACUSTICA SULLE ABILITÀ DI LETTURA DEI BAMBINI DI SECONDA ELEMENTARE

S4-08 CN44021 Orale Torresin S. EFFICIENZA DI ASCOLTO DELLA LINGUA ITALIANA NELLE AULE UNIVERSITARIE: DIFFERENZE TRA STUDENTI DI MADRELINGUA ITALIANA E DI MADRELINGUA TEDESCA

S4-P1 CN44046 Poster Delle Macchie S. PROBLEMATICHE ACUSTICHE NEGLI UFFICI OPEN PLAN

S4-P2 CN44089 Poster Iannace G. ANALISI ACUSTICA DI UNA TENSOSTRUTTURA

S4-P3 CN44097 Poster Ponzio C. PROGETTAZIONE ACUSTICA DI PICCOLI AMBIENTI DEDICATI ALLA DIDATTICA DELLA MUSICA

S4-P4 CN44030 Poster Schenone C. ANALISI E CORREZIONE ACUSTICA DI AMBIENTI MONUMENTALI: L’ANTECHIESA DELL’ALBERGO DEI POVERI IN GENOVA

S4-P5 CN44143 Poster Fausti P. CARATTERIZZAZIONE DI MODULI FONOASSORBENTI PER UTILIZZI TEMPORANEI E DIMOSTRAZIONI DI RIQUALIFICAZIONE ACUSTICA

S5 - Metrologia, misure acustiche e strumentazione (coordinatore Schiavi A.)
N. ID Pres. Primo autore Titolo

S5-01 CN44010 Orale Stanzial D. PROTOCOLLO DI CALIBRAZIONE IN AMPIEZZA E FASE PER SONDE PRESSIONE-VELOCITÀ IN UN CAMPO DI RIFERIMENTO A ONDE PIANE PROGRESSIVE

S5-02 CN44014 Orale Pompoli F. COLLAUDO ACUSTICO DELLA NUOVA CAMERA RIVERBERANTE DELL’UNIVERSITÀ DI FERRARA

S5-03 CN44072 Orale Prato A. CALIBRAZIONE E CARATTERIZZAZIONE DI MICROFONI MEMS

S5-04 CN44016 Orale Rizzi L. MISURA DEI PARAMETRI ACUSTICI CON SINE SWEEP SU STRUMENTI MOBILI ANDROID

S5-05 CN44075 Orale Bergamini A. ALCUNE NOTE SULLO SPESSORE CRITICO E L’ASSORBIMENTO ACUSTICO ALLE BASSE FREQUENZE

S5-06 CN44083 Orale Asdrubali F. IDENTIFICAZIONE DI SORGENTI SONORE IN IMPIANTI INDUSTRIALI COMPLESSI: CONFRONTO FRA STRUMENTAZIONI PER LA MISURA CON TECNICA BEAMFORMING

S5-07 CN44109 Orale Bertini G. CONSIDERAZIONI SULLE CARATTERISTICHE DI AMPLIFICATORI ACUSTICI ECONOMICI NEI CONFRONTI DELLE PROTESI ACUSTICHE

S5-08 CN44159 Orale Cerniglia A. SISTEMA BEAMFORMING A GEOMETRIA VARIABILE CON CALCOLO AUTOMATICO DEI LOBI

S5-10 CN44008 Orale Guidorzi P. LA MISURA DEL COEFFICIENTE DI ASSORBIMENTO ACUSTICO TRAMITE TECNICHE BEAMFORMING. UNA PRIMA INDAGINE

S5-11 CN44015 Orale Pompoli F. LA MISURA DEL TEMPO DI DECADIMENTO MODALE IN CAMERA RIVERBERANTE

S5-12 CN44034 Orale Fogola J. RUMORE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE LUNGO INGRASTRUTTURE STRADALI - DUE CASI STUDIO

S5-14 CN44103 Orale Dragonetti R. STUDIO SULL’EMISSIONE ACUSTICA DI MOTORI ELETTRICI MEDIANTE TEST PSICOACUSTICI BASATI SUL METODO DEL CONFRONTO A COPPIE

S5-15 CN44147 Orale Lisiero A. MONITORAGGIO DELLE COMPONENTI RUMORE E VIBRAZIONI NELLA REALIZZAZIONE DELLA SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA

S5-16 CN44-PS Orale Puglisi G.E. SPEECH COMMUNICATION IN CLASSROOMS. LONG-TERM MONITORING OF THE VOCAL ACTIVITY OF TEACHERS

S5-P1 CN44001 Poster Di Bella A. METODOLOGIE DI ANALISI E VALUTAZIONE DELLE EMISSIONI SONORE DI IMPIANTI TECNICI A SERVIZIO DI UNITÀ IMMOBILIARI

S5-P2 CN44069 Poster Serpilli F. CARATTERIZZAZIONE ACUSTICA DI AULE SCOLASTICHE ALLA LUCE DELLE NUOVE METODOLOGIE
DIDATTICHE

S6 - Acustica fisica, acustica subacquea, ultrasuoni (coordinatori Spagnolo R., Lago S.)
N. ID Pres. Primo autore Titolo

S6-01 CN44102 Orale Bettucci A. APPLICAZIONI BIOLOGICHE DEI RISONATORI AL QUARZO A ONDE ELASTICHE TRASVERSALI

S6-02 CN44071 Orale Lago S. GLI EFFETTI DEGLI ULTRASUONI SULLE CELLULE STAMINALI MESENCHIMALI

S6-03 CN44055 Orale Romeo R. STATO DELL’ARTE DELLE MISURE DI VELOCITÀ DEL SUONO IN ACQUA SOTTORAFFREDDATA

S6-04 CN44116 Orale Saba F. FLUSSIMERIA A ULTRASUONI: CARATTERIZZAZIONE DEGLI EFFETI TERMICI SULLE MISURE DEL
TEMPO DI VOLO

S7 - Acustica numerica (coordinatore Miccoli G.)
N. ID Pres. Primo autore Titolo

S7-01 CN44013 Orale Pompoli F. OTTIMIZZAZIONE FEM DELL’ISOLAMENTO ACUSTICO DI UN SILENZIATORE REATTIVO PER POMPA DA VUOTO DI TIPO CLAW

S7-02 CN44038 Orale Maggiar C. DENTAL FEA: NUOVA METODOLOGIA PER PREVENZIONE, DIAGNOSI E TERAPIA IN CAMPO DENTALE

S7-03 CN44135 Orale Miccoli G. CONTRIBUTI DI RUMORE E VIBRAZIONE DALLE SORGENTI PRIMARIE SULLA MACCHINA AI RICEVITORI IN CABINA

S7-04 CN44137 Orale Marzi A. APPROCCIO NUMERICO-SPERIMENTALE PER LA VALUTAZIONE E IL CONTROLLO DELLE VIBRAZIONI
PRODOTTE DAGLI IMPIANTI TECNOLOGICI NEGLI EDIFICI

S7-P1 CN44085 Poster Fantozzi F. VALUTAZIONE NUMERICA DEL COCKTAIL PARTY EFFECT NELL’ACUSTICA DEGLI AMBIENTI CHIUSI

S8 - Ecologia acustica (coordinatore Pavan G.)
N. ID Pres. Primo autore Titolo

S8-03 CN44074 Orale Maglio A. MODELLI DI PREVISIONE DELLA PROPAGAZIONE SONORA IN AMBIENTE MARINO PER IL MONITORAGGIO DEL RUMORE SUBACQUEO E DEL SUO IMPATTO SUI CETACEI

S8-01 CN44119 Orale Pavan G. BIOACUSTICA E ECOACUSTICA PER LO STUDIO E LA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ

S8-05 CN44120 Orale Pavan G. IL REGISTRO NAZIONALE DELLE SORGENTI DI RUMORE IMPULSIVO NELLA IMPLEMENTAZIONE DELLA MARINE STRATEGY

S8-02 CN44121 Orale Clemente S. COMPUTATIONAL BIOACOUSTICS, UN APPROCCIO INFORMATICO A BIOACUSTICA ED ECOACUSTICA

S8-07 CN44122 Orale Fossati C. NUOVE NORME PER LA MITIGAZIONE E LO STUDIO DELL’IMPATTO DEGLI AIRGUN SUI MAMMIFERI MARINI

S8-04 CN44124 Orale Gaggero T. IMPATTO ACUSTICO IN ACQUA DI UNITÀ NAVALI

S8-06 CN44146 Orale Sciacca V. RIVELAZIONE DI SEGNALI ACUSTICI DA PROSPEZIONI GEOFISICHE (AIRGUNS) NEL GOLFO DI CATANIA, MAR IONIO. POSSIBILI IMPATTI SULL’AMBIENTE MARINO

S9 - Acustica legale e forense (coordinatori Tombolato A., Cerniglia A., Donzellini M.)
N. ID Pres. Primo autore Titolo

S9-01 CN44151 Orale Zanon A. ASPETTI FISCALI DEL CONSULENTE ACUSTICO

S9-02 CN44150 Orale Marsetti C. PUNTI CRITICI DEL SISTEMA ASSICURATIVO DEI PROFESSIONISTI TECNICI

S9-03 CN44152 Orale Penuti M.C. PERIZIA EFFETTUATA VERSUS PAGAMENTO NON EFFETTUATO OVVERO QUANDO IL COMMITENTE NON ADEMPIE: QUALCHE CONSIGLIO PER EVITARE DI “LAVORARE PER NULLA”

S9-04 CN44153 Orale Durelli S. IL PRINCIPIO DEL CONTRADDITTORIO NELLA LITE ACUSTICA PER IMMISSIONI INTOLLERABILI

S9-05 CN44160 Orale Pirola A. ASPETTI FORMALI NELLE CTU E CAUSE DI NULLITÀ DELLA STESSA

S9-06 CN44154 Orale Donzellini M. QUESITO PER VERTENZE GIUDIZIARIE IN MATERIA DI RUMORE INTRUSIVO

S9-07 CN44144 Orale Luzzi S. UNA RACCOLTA DI METODI PER L’ACCERTAMENTO DELLE IMMISSIONI DI RUMORE E DELLA NON CONFORMITA’ ACUSTICA DEGLI EDIFICI NELLE CONSULENZE TECNICHE D’UFFICIO

S9-08 CN44156 Orale Donzellini M. ISOLAMENTO ACUSTICO AL RUMORE DA CALPESTIO: UN APPROCCIO DI BUON SENSO

S9-09 CN44051 Orale Campolongo G. ROUND ROBIN TEST PER LA VALUTAZIONE DELL’INCERTEZZA DELLE MISURAZIONI IN OPERA DELL’ISOLAMENTO DAL RUMORE DI CALPESTIO

S9-10 CN44155 Orale Donzellini M. QUESITO PER VERTENZE GIUDIZIARIE IN MATERIA DI VIZI E DIFETTI DEGLI EDIFICI

S9-11 CN44108 Orale Baccan V. IL PROBLEMA DELLA STIMA ECONOMICA DEL RISARCIMENTO NEL CASO DEL MANCATO RISPETTO DEI REQUISITI ACUSTICI PASSIVI

S9-P1 CN44068 Poster Lubrini P. RUMORE ANTROPICO DA PLATEATICO ESTERNO – UNA MODALITÀ DI QUANTIFICAZIONE PER UNA CTU IN UNA CAUSA CIVILE

SD - Sessione speciale Mappartura acustica (coordinatori Licitra G., Bellucci P.)
N. ID Pres. Primo autore Titolo

SD-01 CN44019 Orale Bellucci P. IL PROGETTO LIFE DYNAMAP E LA MAPPATURA ACUSTICA IN TEMPO REALE

SD-02 CN44049 Orale Grampella M. PROGETTO DYNAMAP: IMPLEMENTAZIONE DELLA RETE DI MONITORAGGIO NELL'AREA PILOTA DI MILANO

SD-03 CN44057 Orale Zambon G. VALUTAZIONE DELL’INCERTEZZA ASSOCIATA ALLA MAPPA ACUSTICA DINAMICA DI MILANO

SD-04 CN44020 Orale Peruzzi L. IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DYNAMAP NELL’AREA EXTRAURBANA DI ROMA

SD-05 CN44023 Orale Orga F. ANOMALOUS NOISE EVENTS CONSIDERATIONS FOR THE COMPUTATION OF ROAD TRAFFIC NOISE LEVELS IN SUBURBAN AREAS: THE DYNAMAP'S ROME CASE STUDY

SD-06 CN44084 Orale Bellucci P. ANALISI DEGLI INDICATORI DEL RUMORE DA TRAFFICO STRADALE PER LA COMUNICAZIONE AL PUBBLICO

SD-07 CN44087 Orale Tibone c. MAPPATURA ACUSTICA DELLA CITTA DI AOSTA: MISURE IN CAMPO, STUDIO MODELLISTICO E VALUTAZIONE DELLA POPOLAZIONE ESPOSTA

SD-08 CN44140 Orale Cerniglia A. SOFTWARE PER L’AGGIORNAMENTO DINAMICO DELLE MAPPE E RELATIVA PIATTAFORMA GIS

SD-P1 CN44145 Poster Nencini L. PROGETTO E REALIZZAZIONE DEL SISTEMA DI MONITORAGGIO NELL’AMBITO DEL PROGETTO DYNAMAP
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S4 - Acustica musicale, acustica architettonica (coordinatore Cognini M.)

S5 - Metrologia, misure acustiche e strumentazione (coordinatore Schiavi A.)

S6 - Acustica fisica, acustica subacquea, ultrasuoni (coordinatori Spagnolo R., Lago S.)

S7 - Acustica numerica (coordinatore Miccoli G.)

S8 - Ecologia acustica (coordinatore Pavan G.)

S9 - Acustica legale e forense (coordinatori Tombolato A., Cerniglia A., Donzellini M.)

SD - Sessione speciale Mappartura acustica (coordinatori Licitra G., Bellucci P.)

Giorno Ora Sessione N. ID Pres. Primo autore Titolo
07/06/2017 14:20-14:40 S1-A S1-11 CN44027 Orale Cerchiai M. IL PROGETTO LIFE NEREIDE SULLO STUDIO DELL'EFFICIENZA DELLE PAVIMENTAZIONI A BASSA EMISSIONE. LE TECNICHE DI MISURA PREVISTE

07/06/2017 14:20-14:40 S3-A S3-07 CN44-PG Orale Di Nocco F. IL NUOVO MODELLO DI CALCOLO CEN PER LA DETERMINAZIONE DELL’ISOLAMENTO ACUSTICO DEGLI EDIFICI: ANALISI CRITICA ED APPLICAZIONE AD UN CASO STUDIO

07/06/2017 14:20-14:40 S7 S7-01 CN44013 Orale Pompoli F. OTTIMIZZAZIONE FEM DELL’ISOLAMENTO ACUSTICO DI UN SILENZIATORE REATTIVO PER POMPA DA VUOTO DI TIPO CLAW

07/06/2017 14:40-15:00 S1-A S1-13 CN44067 Orale Brambilla G. L’ESPOSIZIONE AL RUMORE DA TRAFFICO STRADALE DELLE SCUOLE FIORENTINE

07/06/2017 14:40-15:00 S3-A S3-08 CN44045 Orale Borghi M. LA REVISIONE DELL’APPENDICE B DEL RAPPORTO TECNICO UNI TR 11175. STATO DEI LAVORI E ANALISI DEI DATI RACCOLTI

07/06/2017 14:40-15:00 S7 S7-02 CN44038 Orale Maggiar C. DENTAL FEA: NUOVA METODOLOGIA PER PREVENZIONE, DIAGNOSI E TERAPIA IN CAMPO DENTALE

07/06/2017 15:00-15:20 S1-A S1-14 CN44024 Orale Masullo M. RICONOSCIMENTO DI AUTOBUS IN SOSTA BREVE IN CONTESTI URBANI COMPLESSI MEDIANTE RETI NEURALI

07/06/2017 15:00-15:20 S3-A S3-09 CN44070 Orale Serpilli F. METOLOGIE INNOVATIVE PER L’OTTIMIZZAZIONE DEI MODELLI DI CALCOLO PREVISIONALE DEL POTERE FONOISOLANTE DI ELEMENTI EDILIZI

07/06/2017 15:00-15:20 S7 S7-03 CN44135 Orale Miccoli G. CONTRIBUTI DI RUMORE E VIBRAZIONE DALLE SORGENTI PRIMARIE SULLA MACCHINA AI RICEVITORI IN CABINA

07/06/2017 15:20-15:40 S1-A S1-15 CN44047 Orale Guazzotti M. ISOLAMENTO ACUSTICO DI IMMOBILI ESPOSTI A RUMORE DI INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO PROPOSTA DI UN TERMINE DI ADATTAMENTO SPECIFICO PER AREE AEROPORTUALI

07/06/2017 15:20-15:40 S3-A S3-10 CN44018 Orale Torracchi C. PROBLEMATICHE DELLA PROGETTAZIONE DELL’ISOLAMENTO ACUSTICO DI STUDI DI REGISTRAZIONE

07/06/2017 15:20-15:40 S7 S7-04 CN44137 Orale Marzi A. APPROCCIO NUMERICO-SPERIMENTALE PER LA VALUTAZIONE E IL CONTROLLO DELLE VIBRAZIONI PRODOTTE DAGLI IMPIANTI TECNOLOGICI NEGLI EDIFICI

07/06/2017 15:40-16:00 S1-A S1-16 CN44099 Orale Rocco L. LA PROTEZIONE ACUSTICA DELL’AMBIENTE ABITATIVO INTERNO DAL RUMORE AEROPORTUALE

07/06/2017 15:40-16:00 S3-A S3-11 CN44053 Orale Campolongo G. IL RUMORE DELL’ORINARE NEL WC TRASMESSO NEL LOCALE SOTTOSTANTE

07/06/2017 16:20-16:40 S1-B S1-17 CN44048 Orale Angius S. ANALISI DEL RUMORE AEROPORTUALE NOTTURNO IN PROSSIMITÀ DI LIVELLI DI SOGLIA ED EFFETTI DI MISURE DI CONTENIMENTO

07/06/2017 16:20-16:40 S5-A S5-01 CN44010 Orale Stanzial D. PROTOCOLLO DI CALIBRAZIONE IN AMPIEZZA E FASE PER SONDE PRESSIONE-VELOCITÀ IN UN CAMPO DI RIFERIMENTO A ONDE PIANE PROGRESSIVE

07/06/2017 16:20-16:40 S6 S6-01 CN44102 Orale Bettucci A. APPLICAZIONI BIOLOGICHE DEI RISONATORI AL QUARZO A ONDE ELASTICHE TRASVERSALI

07/06/2017 16:40-17:00 S1-B S1-18 CN44101 Orale Callegari A. L’EVOLUZIONE DELLA NORMATIVA ACUSTICA: PROPOSTE PER LA DISCIPLINA DELLA RUMOROSITÀ PRODOTTA DA PARTICOLARI SORGENTI SONORE

07/06/2017 16:40-17:00 S5-A S5-02 CN44014 Orale Pompoli F. COLLAUDO ACUSTICO DELLA NUOVA CAMERA RIVERBERANTE DELL’UNIVERSITÀ DI FERRARA

07/06/2017 16:40-17:00 S6 S6-02 CN44071 Orale Lago S. GLI EFFETTI DEGLI ULTRASUONI SULLE CELLULE STAMINALI MESENCHIMALI

07/06/2017 17:00-17:20 S1-B S1-19 CN44123 Orale Coppola T. CARATTERIZZAZIONE ACUSTICA DI NAVI IN PORTO

07/06/2017 17:00-17:20 S5-A S5-03 CN44072 Orale Prato A. CALIBRAZIONE E CARATTERIZZAZIONE DI MICROFONI MEMS

07/06/2017 17:00-17:20 S6 S6-03 CN44055 Orale Romeo R. STATO DELL’ARTE DELLE MISURE DI VELOCITÀ DEL SUONO IN ACQUA SOTTORAFFREDDATA

07/06/2017 17:20-17:40 S1-B S1-20 CN44136 Orale Pedrielli F. POSSIBILE REVISIONE DEI LIMITI DI RUMOROSITÀ PREVISTI DALLA DIRETTIVA 2000/14/CE

07/06/2017 17:20-17:40 S5-A S5-04 CN44016 Orale Rizzi L. MISURA DEI PARAMETRI ACUSTICI CON SINE SWEEP SU STRUMENTI MOBILI ANDROID

07/06/2017 17:20-17:40 S6 S6-04 CN44116 Orale Saba F. FLUSSIMERIA A ULTRASUONI: CARATTERIZZAZIONE DEGLI EFFETI TERMICI SULLE MISURE DEL TEMPO DI VOLO

07/06/2017 17:40-18:00 S1-B S1-21 CN44041 Orale Acquati M. GESTIONE DEL RUMORE DI CANTIERI IN AMBITO URBANO

07/06/2017 17:40-18:00 S5-A S5-05 CN44075 Orale Bergamini A. ALCUNE NOTE SULLO SPESSORE CRITICO E L’ASSORBIMENTO ACUSTICO ALLE BASSE FREQUENZE

07/06/2017 18:00-18:20 S1-B S1-22 CN44044 Orale Bartalucci C. METODOLOGIA PER LA VALUTAZIONE PREVISIONALE DI IMPATTO ACUSTICO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE

07/06/2017 18:00-18:20 S5-A S5-06 CN44083 Orale Asdrubali F. IDENTIFICAZIONE DI SORGENTI SONORE IN IMPIANTI INDUSTRIALI COMPLESSI: CONFRONTO FRA STRUMENTAZIONI PER LA MISURA CON TECNICA BEAMFORMING

07/06/2017 18:20-18:40 S1-B S1-23 CN44094 Orale Poli M. GLI IMPIANTI EOLICI: IDEE E PROPOSTE PER REGOLAMENTARNE L’IMPATTO ACUSTICO

07/06/2017 18:40-19:00 S1-B S1-24 CN44107 Orale Frittelli M. MAPPATURA ACUSTICA DI UN CENTRO COMMERCIALE DI GRANDI DIMENSIONI

08/06/2017 09:00-09:20 S1-C S1-01 CN44035 Orale Fogola J. STUDIO SUL RUMORE DA MOVIDA NEL QUARTIERE DI SAN SALVARIO A TORINO

08/06/2017 09:00-09:20 S3-B S3-01 CN44017 Orale Bonfiglio P. ANALISI VIBRO-ACUSTICA DI COMPOSITI LEGNO PLASTICA

08/06/2017 09:00-09:20 S4-A S4-01 CN44043 Orale Rizzi L. PICCOLI AMBIENTI DEDICATI ALLA MUSICA: UN APPROCCIO INTEGRATO ALL’ANALISI DELLA LORO RISPOSTA ACUSTICA

08/06/2017 09:20-09:40 S1-C S1-02 CN44005 Orale Mongiu L. LA GESTIONE BUROCRATICA DELLA VALUTAZIONE DI IMPATTO ACUSTICO DELLA MOVIDA. LE LINEE GUIDA DI RIFERIMENTO DEL COMUNE DI MILANO E LA LORO APPLICABILITÀ NEGLI ALTRI COMUNI LOMBARDI

08/06/2017 09:20-09:40 S3-B S3-02 CN44031 Orale Martellotta F. CARATTERISTICHE ACUSTICHE DI MALTE ADDIZIONATE CON PRODOTTI NATURALI E DI SCARTO AGRICOLO

08/06/2017 09:20-09:40 S4-A S4-02 CN44138 Orale Mazzarella L. CENSIMENTO ACUSTICO DEL TEATRO PETRARCA DI AREZZO

08/06/2017 09:40-10:00 S1-C S1-03 CN44009 Orale Nastasi F. LA GESTIONE DEGLI EVENTI MUSICALI NEL QUADRO DELLE LEGGI SULL'INQUINAMENTO ACUSTICO

08/06/2017 09:40-10:00 S3-B S3-03 CN44079 Orale Scamoni F. SPERIMENTAZIONE SU MATERIALI DI RIVESTIMENTO INNOVATIVI, AVENTI ELEVATE CARATTERISTICHE ACUSTICHE, DA UTILIZZARE PER IL RISANAMENTO DI EDIFICI

08/06/2017 09:40-10:00 S4-A S4-03 CN44142 Orale Cerniglia A. PROVE SPERIMENTALI PER VALUTARE LA QUALITA’ ACUSTICA DI ALCUNE AULE ALL’INTERNO DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI PAVESI FOSCOLO, CARDANO, VOLTA

08/06/2017 10:00-10:20 S1-C S1-04 CN44086 Orale Masullo M. INCREMENTO DEI LIVELLI SONORI DURANTE LE TRANSIZIONI TRA PROGRAMMI RADIOTELEVISIVI: UNO STUDIO SUL FASTIDIO A BREVE TERMINE

08/06/2017 10:00-10:20 S3-B S3-04 CN44080 Orale Schiavi A. UN’INDAGINE SU MATERIALI E SISTEMI EDILIZI PER L’ISOLAMENTO ACUSTICO A BASSA FREQUENZA

08/06/2017 10:00-10:20 S4-A S4-04 CN44141 Orale Cerniglia A. ANALISI DETTAGLIATA DEL DECADIMENTO ACUSTICO ALL’INTERNO DI UN AMBIENTE

08/06/2017 10:20-10:40 S1-C S1-05 CN44022 Orale Rizzi L. ANALISI DEL RUMORE AMBIENTALE E GESTIONE DEL MASCHERAMENTO SU STRUMENTI IOS

08/06/2017 10:20-10:40 S3-B S3-05 CN44104 Orale Napolitano M. ANALISI DELLA TRASFORMATA SPAZIALE DI FOURIER PER LA MISURA DEL COEFFICIENTE DI ASSORBIMENTO

08/06/2017 10:20-10:40 S4-A S4-05 CN44042 Orale Ricciardi P. ANALISI SOGGETTIVA DEL COMFORT ACUSTICO IN AULE UNIVERSITARIE PRE E POST INTERVENTO

08/06/2017 10:40-11:00 S1-C S1-06 CN44025 Orale Masullo M. INSTALLAZIONI AUDIO-VISIVE PER LA MITIGAZIONE DEGLI EFFETTI DEL RUMORE ALL’INTERNO DI PARCHI URBANI

08/06/2017 10:40-11:00 S3-B S3-06 CN44007 Orale Abate D. SULL’UTILIZZO DI UN MATERIALE FONOASSORBENTE “INNOVATIVO” PER IL CONTENIMENTO DEI TEMPI DI RIVERBERAZIONE RT60 IN AMBIENTI DI MEDIE DIMENSIONI

08/06/2017 12:20-12:40 S1-D S1-08 CN44093 Orale Luzzi S. L'ESPERIENZA DELL'INTERNATIONAL NOISE AWARENESS DAY 2017 IN ITALIA E IN EUROPA

08/06/2017 12:20-12:40 S2-A S2-10 CN44006 Orale Quatrini S. L’APPLICAZIONE DELL’ART. 191 DEL D.LGS. 81/08 NELLE VALUTAZIONI DI ESPOSIZIONE DEI LAVORATORI AL RUMORE. COME GESTIRE LA STESSA MANSIONE NELLA VALUTAZIONE DELL’ESPOSIZIONE DEI LAVORATORI ALLE VIBRAZIONI TRASMESSE AL SISTEMA MANO-BRACCIO?

08/06/2017 12:20-12:40 S4-B S4-06 CN44039 Orale Artom F. VALUTAZIONE PREVISIONALE DEL COMFORT ACUSTICO DI UFFICI OPEN SPACE

08/06/2017 12:40-13:00 S1-D S1-09 CN44100 Orale Angelini F. LA PERCEZIONE DELL’INQUINAMENTO ACUSTICO NELLA CITTÀ DI MILANO: ANALISI DEGLI ESPOSTI PRESENTATI DALLA POPOLAZIONE

08/06/2017 12:40-13:00 S2-A S2-11 CN44060 Orale Odorici R. EFFETTO DELLA GESTIONE DEI CARRELLI ELEVATORI SUI LIVELLI DI VIBRAZIONE A CORPO INTERO SUBITI DAGLI OPERATORI

08/06/2017 12:40-13:00 S4-B S4-07 CN44073 Orale Astolfi A. EFFETTO DELLA BUONA ACUSTICA SULLE ABILITÀ DI LETTURA DEI BAMBINI DI SECONDA ELEMENTARE

08/06/2017 13:00-13:20 S1-D S1-10 CN44158 Orale Luzzi S. INTRODUZIONE E GESTIONE DI UNA NOISE LOW EMISSION ZONE: IL PROGETTO LIFE “MONZA”

08/06/2017 13:00-13:20 S2-A S2-12 CN44133 Orale Carletti E. VALUTAZIONE DEL COMFORT VIBROACUSTICO AL POSTO OPERATORE DI CARICATORI COMPATTI CINGOLATI

08/06/2017 13:00-13:20 S4-B S4-08 CN44021 Orale Torresin S. EFFICIENZA DI ASCOLTO DELLA LINGUA ITALIANA NELLE AULE UNIVERSITARIE: DIFFERENZE TRA STUDENTI DI MADRELINGUA ITALIANA E DI MADRELINGUA TEDESCA

08/06/2017 14:20-14:40 S1-E S1-26 CN44052 Orale Campolongo G. QUESTIONARIO SUL DISTURBO DA RUMORE

08/06/2017 14:20-14:40 S9-A S9-01 CN44151 Orale Zanon A. ASPETTI FISCALI DEL CONSULENTE ACUSTICO

08/06/2017 14:40-15:00 S1-E S1-27 CN44029 Orale Bassanino M. RUMOROSITÀ NELL’INTORNO DI UN ESTESO COMPLESSO INDUSTRIALE IN FUNZIONE DEL VENTO

08/06/2017 14:40-15:00 S9-A S9-02 CN44150 Orale Marsetti C. PUNTI CRITICI DEL SISTEMA ASSICURATIVO DEI PROFESSIONISTI TECNICI

08/06/2017 15:00-15:20 S9-A S9-03 CN44152 Orale Penuti M.C. PERIZIA EFFETTUATA VERSUS PAGAMENTO NON EFFETTUATO OVVERO QUANDO IL COMMITENTE NON ADEMPIE: QUALCHE CONSIGLIO PER EVITARE DI “LAVORARE PER NULLA”

08/06/2017 15:00-15:20 SD-A SD-01 CN44019 Orale Bellucci P. IL PROGETTO LIFE DYNAMAP E LA MAPPATURA ACUSTICA IN TEMPO REALE

08/06/2017 15:20-15:40 S9-A S9-04 CN44153 Orale Durelli S. IL PRINCIPIO DEL CONTRADDITTORIO NELLA LITE ACUSTICA PER IMMISSIONI INTOLLERABILI

08/06/2017 15:20-15:40 SD-A SD-02 CN44049 Orale Grampella M. PROGETTO DYNAMAP: IMPLEMENTAZIONE DELLA RETE DI MONITORAGGIO NELL'AREA PILOTA DI MILANO

08/06/2017 15:40-16:00 S9-A S9-05 CN44160 Orale Pirola A. ASPETTI FORMALI NELLE CTU E CAUSE DI NULLITÀ DELLA STESSA

08/06/2017 15:40-16:00 SD-A SD-03 CN44057 Orale Zambon G. VALUTAZIONE DELL’INCERTEZZA ASSOCIATA ALLA MAPPA ACUSTICA DINAMICA DI MILANO

08/06/2017 16:20-16:40 S3-C S3-12 CN44054 Orale Baffoni G. MIGLIORAMENTO DELL’INDICE DI ISOLAMENTO AL RUMORE DI CALPESTIO SU PAVIMENTAZIONI ESISTENTI MEDIANTE RIVESTIMENTO CON INNOVATIVA MALTA CALPESTABILE A MATRICE POLIMERICO-CEMENTIZIA DI RIDOTTO SPESSORE

08/06/2017 16:20-16:40 S9-B S9-06 CN44154 Orale Donzellini M. QUESITO PER VERTENZE GIUDIZIARIE IN MATERIA DI RUMORE INTRUSIVO

08/06/2017 16:20-16:40 SD-B SD-04 CN44020 Orale Peruzzi L. IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DYNAMAP NELL’AREA EXTRAURBANA DI ROMA

08/06/2017 16:40-17:00 S3-C S3-13 CN44081 Orale Brighenti A. VALUTAZIONE DELLE POSSIBILITÀ DI RIDUZIONE DEL RUMORE IMPATTIVO ATTRAVERSO RIVESTIMENTI RESILIENTI

08/06/2017 16:40-17:00 S9-B S9-07 CN44144 Orale Luzzi S. UNA RACCOLTA DI METODI PER L’ACCERTAMENTO DELLE IMMISSIONI DI RUMORE E DELLA NON CONFORMITA’ ACUSTICA DEGLI EDIFICI NELLE CONSULENZE TECNICHE D’UFFICIO

08/06/2017 16:40-17:00 SD-B SD-05 CN44023 Orale Orga F. ANOMALOUS NOISE EVENTS CONSIDERATIONS FOR THE COMPUTATION OF ROAD TRAFFIC NOISE LEVELS IN SUBURBAN AREAS: THE DYNAMAP'S ROME CASE STUDY

08/06/2017 17:00-17:20 S3-C S3-14 CN44078 Orale Scrosati C. INTERVENTI DI BONIFICA ACUSTICA DI FACCIATE DI EDIFICI RESIDENZIALI IN PROSSIMITÀ DELL’AEROPORTO DI BERGAMO - ORIO AL SERIO

08/06/2017 17:00-17:20 S9-B S9-08 CN44156 Orale Donzellini M. ISOLAMENTO ACUSTICO AL RUMORE DA CALPESTIO: UN APPROCCIO DI BUON SENSO

08/06/2017 17:00-17:20 SD-B SD-06 CN44084 Orale Bellucci P. ANALISI DEGLI INDICATORI DEL RUMORE DA TRAFFICO STRADALE PER LA COMUNICAZIONE AL PUBBLICO

08/06/2017 17:20-17:40 S3-C S3-15 CN44131 Orale Zuccherini Martello N. INDAGINE PSICOACUSTICA SUGLI EFFETTI DI SISTEMI FRANGISOLE INSTALLATI SULLA FACCIATA DI EDIFICI

08/06/2017 17:20-17:40 S9-B S9-11 CN44108 Orale Baccan V. IL PROBLEMA DELLA STIMA ECONOMICA DEL RISARCIMENTO NEL CASO DEL MANCATO RISPETTO DEI REQUISITI ACUSTICI PASSIVI

08/06/2017 17:20-17:40 SD-B SD-07 CN44087 Orale Tibone c. MAPPATURA ACUSTICA DELLA CITTA DI AOSTA: MISURE IN CAMPO, STUDIO MODELLISTICO E VALUTAZIONE DELLA POPOLAZIONE ESPOSTA

08/06/2017 17:40-18:00 S9-B S9-10 CN44155 Orale Donzellini M. QUESITO PER VERTENZE GIUDIZIARIE IN MATERIA DI VIZI E DIFETTI DEGLI EDIFICI

08/06/2017 17:40-18:00 SD-B SD-08 CN44140 Orale Cerniglia A. SOFTWARE PER L’AGGIORNAMENTO DINAMICO DELLE MAPPE E RELATIVA PIATTAFORMA GIS

08/06/2017 18:00-18:20 S9-B S9-09 CN44051 Orale Campolongo G. ROUND ROBIN TEST PER LA VALUTAZIONE DELL’INCERTEZZA DELLE MISURAZIONI IN OPERA DELL’ISOLAMENTO DAL RUMORE DI CALPESTIO

09/06/2017 08:40-09:00 S2-B S2-02 CN44032 Orale Lo Castro F. ANALISI DELLA NORMATIVA SULLE AULE DIDATTICHE MUSICALI

09/06/2017 08:40-09:00 S8 S8-01 CN44119 Orale Pavan G. BIOACUSTICA E ECOACUSTICA PER LO STUDIO E LA CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ

09/06/2017 09:00-09:20 S2-B S2-03 CN44061 Orale Peretti A. VALUTAZIONE DEL RISCHIO DA RUMORE CUI SONO ESPOSTI GLI INSEGNANTI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIE

09/06/2017 09:00-09:20 S8 S8-02 CN44121 Orale Clemente S. COMPUTATIONAL BIOACOUSTICS, UN APPROCCIO INFORMATICO A BIOACUSTICA ED ECOACUSTICA

09/06/2017 09:20-09:40 S2-B S2-04 CN44062 Orale Peretti A. VALUTAZIONE DEL RISCHIO DA RUMORE PRESSO UN CALL CENTER

09/06/2017 09:20-09:40 S8 S8-03 CN44074 Orale Maglio A. MODELLI DI PREVISIONE DELLA PROPAGAZIONE SONORA IN AMBIENTE MARINO PER IL MONITORAGGIO DEL RUMORE SUBACQUEO E DEL SUO IMPATTO SUI CETACEI

09/06/2017 09:40-10:00 S5-B S5-07 CN44109 Orale Bertini G. CONSIDERAZIONI SULLE CARATTERISTICHE DI AMPLIFICATORI ACUSTICI ECONOMICI NEI CONFRONTI DELLE PROTESI ACUSTICHE

09/06/2017 09:40-10:00 S8 S8-04 CN44124 Orale Gaggero T. IMPATTO ACUSTICO IN ACQUA DI UNITÀ NAVALI

09/06/2017 10:00-10:20 S5-B S5-08 CN44159 Orale Cerniglia A. SISTEMA BEAMFORMING A GEOMETRIA VARIABILE CON CALCOLO AUTOMATICO DEI LOBI

09/06/2017 10:00-10:20 S8 S8-05 CN44120 Orale Pavan G. IL REGISTRO NAZIONALE DELLE SORGENTI DI RUMORE IMPULSIVO NELLA IMPLEMENTAZIONE DELLA MARINE STRATEGY

09/06/2017 10:20-10:40 S5-B S5-10 CN44008 Orale Guidorzi P. LA MISURA DEL COEFFICIENTE DI ASSORBIMENTO ACUSTICO TRAMITE TECNICHE BEAMFORMING. UNA PRIMA INDAGINE

09/06/2017 10:20-10:40 S8 S8-06 CN44146 Orale Sciacca V. RIVELAZIONE DI SEGNALI ACUSTICI DA PROSPEZIONI GEOFISICHE (AIRGUNS) NEL GOLFO DI CATANIA, MAR IONIO. POSSIBILI IMPATTI SULL’AMBIENTE MARINO

09/06/2017 10:40-11:00 S5-B S5-11 CN44015 Orale Pompoli F. LA MISURA DEL TEMPO DI DECADIMENTO MODALE IN CAMERA RIVERBERANTE

09/06/2017 10:40-11:00 S8 S8-07 CN44122 Orale Fossati C. NUOVE NORME PER LA MITIGAZIONE E LO STUDIO DELL’IMPATTO DEGLI AIRGUN SUI MAMMIFERI MARINI

09/06/2017 11:20-11:40 S2-C S2-05 CN44036 Orale Lo Castro F. APPROCCIO “CITIZEN SCIENCE” ALLA VALUTAZIONE DELLA RUMOROSITÀ DEI LOCALI DI RISTORAZIONE

09/06/2017 11:20-11:40 S5-C S5-12 CN44034 Orale Fogola J. RUMORE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE LUNGO INGRASTRUTTURE STRADALI - DUE CASI STUDIO

09/06/2017 11:40-12:00 S2-C S2-09 CN44004 Orale Bertellino F. LA PROGETTAZIONE ACUSTICA DEGLI IMPIANTI DI EVACUAZIONE TRAMITE MODELLI PREVISIONALI E LE MODALITA’ DI COLLAUDO

09/06/2017 11:40-12:00 S5-C S5-14 CN44103 Orale Dragonetti R. STUDIO SULL’EMISSIONE ACUSTICA DI MOTORI ELETTRICI MEDIANTE TEST PSICOACUSTICI BASATI SUL METODO DEL CONFRONTO A COPPIE

09/06/2017 12:00-12:20 S2-C S2-07 CN44139 Orale Cerniglia A. UN APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE ALLA BONIFICA ACUSTICA DI UN AMBIENTE DI LAVORO

09/06/2017 12:00-12:20 S5-C S5-15 CN44147 Orale Lisiero A. MONITORAGGIO DELLE COMPONENTI RUMORE E VIBRAZIONI NELLA REALIZZAZIONE DELLA SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA

09/06/2017 12:20-12:40 S2-C S2-08 CN44002 Orale Strani G. PROGETTO ESECUTIVO CENTRALE ELETTRICA ISOLA DI PONZA

09/06/2017 12:20-12:40 S5-C S5-16 CN44-PS Orale Puglisi G.E. SPEECH COMMUNICATION IN CLASSROOMS. LONG-TERM MONITORING OF THE VOCAL ACTIVITY OF TEACHERS

09/06/2017 12:40-13:00 S2-C S2-06 CN44082 Orale Mariconte R. ANALISI DEL CLIMA ACUSTICO DI AMBIENTI OSPEDALIERI

POSTER S1-P1 CN44026 Poster Ascari E. ESPOSIZIONE DELLA POPOLAZIONE AL RUMORE DA TRAFFICO STRADALE: NUOVI INDICATORI PER LA DEFINIZIONE DELLE PRIORITÀ, PER STUDI SOCIO-ACUSTICI E SULLA SALUTE

POSTER S1-P2 CN44028 Poster Brambilla G. L'ATTIVITÀ DELL'AIPCR ITALIANA NEL QUADRIENNIO 2016-2019 SULLA RIDUZIONE DEL RUMORE STRADALE
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